
Motion till riksdagen 

1987/88: Ub639 
av Bruno Poromaa (s) 
om högre utbildning i rymdteknik 

Högre rymdteknisk utbildning startade hösten 1986 med Chalmers tekniska 

högskola som huvudman, detta efter utredning av regionstyrelsen i Umeå 

enligt regeringens uppdrag. Planen omfattar två utbildningsomgångar, en 

tillämpningsinriktad om 30 poäng och en teknikinriktad om 20 poäng. Medel 

har anslagits som särskilda utbildningsinsatser för Kiruna. 

Under januari 1988 slutför nio elever den första utbildningsomgången 

inom tillämpningsområdet. De redovisar då sina avslutande 10 poäng 

projektarbeten. I samband härmed genomförs i Kiruna ett seminarium om 

högre utbildningar i rymdteknik. 

Den teknikinriktade delen startar under februari 1988 och pågår under 

kalenderåret 1988. Intresset för denna är stort med i dag 25 elever anmälda. 

Medel för dessa 20 poäng finns reserverade. 

Den högre rymdtekniska utbildningen har alltså t. o. m. hösten 1988 

genomgått en fullständig omgång enligt uppgjorda planer. Detta är en 

alldeles för kort tid för att utvärdering och eventuell omvärdering skall kunna 

ske. Det är därför av största värde att utbildningen enligt nuvarande 

grundplanering kan fortsätta ytterligare minst en omgång. 

Värdet för Svensk Rymdindustri är självklart positivt och intresset hos 

Chalmers och samverkande högskolor är klart uttalat. Det behövs ytterligare 

tid för att finna formerna för fortsatt utbildningsverksamhet inom rymdom

rådet. Dessutom är de investeringar i utbildningsplaner, utbildningsmaterial, 

uppbyggt kontaktnät m. m. avsevärda, och ett avbrott nu skulle ge dålig 

avkastning. 

För rymdindustrin i Kiruna liksom från kommunens sida är den högre 

rymdtekniska utbildningen av mycket stort värde. Den tillför kontakter och 

den erbjuder företagen, främst Esrange. satellitbild AB och lantmäteriet 

liksom Institutet för rymdfysik, att visa upp för och mäta sin kompetens med 

andra organisationer och företag. Den utgör en viktig plattform i de 

högskolesatsningar som görs i kommunen. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om högre utbildningar i rymdteknik i Kiruna. 

Stockholm den 26 januari 1988 

Bruno Poromaa (S) 

gotllb Stockholm 1988 14632 

Mot. 1987/88 

Ub639 
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